ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 944/2023

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  solicitando
reurbanização do Ribeirão da Murta em toda a sua extensão, principalmente na região em
que passa dentro do bairro Espinheiros, conforme projeto de construção de marginais e
reurbanização de importante via.

JUSTIFICATIVA:

A presente propositura se justifica em razão de que foi apresentado projeto de construção
de marginais e reurbanização de importante via em reunião no dia 06 de junho de 2019,
realizada no salão paroquial da capela Santo Antônio no bairro Espinheiros, como pode ser
visto  neste  link  https://itajai.sc.gov.br/noticia/23105/municipio-de-itajai-apresenta-obras-
para-comunidade-do-espinheiros#.YhPPAejMI2w e também nas imagens do projeto.

SALA DAS SESSÕES, EM 27 DE MARÇO DE 2023

RUBENS ANGIOLETTI
VEREADOR - .